



MARKET REPORT

15th SEPTEMBER 2016

Blackall Combined Agents yarded a total of 3382 head at their Prime & Store cattle at the Blackall Sale today. Cattle were drawn from Aramac, Barcaldine, Muttaborra, Winton, Tambo, Stonehenge, Jundah, Jericho, Isisford, and the Blackall district. With a very wet Sale Day, Bullocks and Cows were firm to slightly dearer, feeder steers and heifers were up on previous sales, with a larger number of feeder cattle on offer. Store Steers and Heifers were very strong with a big panel of restockers operating.

Category	QTY	Average c/kg	High c/kg	AV \$	\$ VALUE
Bull (0-450kg)	108	354.1	400.0	\$896.51	\$1471.46
Bull 450kg+	135	257.3	318.2	\$1958.31	\$2721.60
Cow 300 - 400kg	68	232.7	250.2	\$884.60	\$976.74
Cow 400 - 500kg	301	246.1	268.2	\$1105.73	\$1337.32
Cow 500kg+	509	263.3	274.2	\$1507.83	\$1917.34
Heifer 0 – 220kg	125	404.1	417.2	\$836.24	\$891.44
Heifer 220 –280kg	225	377.0	418.2	\$931.20	\$1050.57
Heifer 280 –350kg	261	326.7	374.2	\$1035.11	\$1195.10
Heifer 350 –450kg	201	301.8	354.2	\$1208.76	\$1487.86
Heifer 450kg+	21	298.5	331.2	\$1456.90	\$1752.63
Steer 0 – 220kg	127	415.6	430.2	\$847.64	\$906.25
Steer 220 – 280kg	371	394.0	428.2	\$1003.97	\$1135.99
Steer 280 – 350kg	352	373.7	402.2	\$1172.72	\$1351.04
Steer 350 - 400kg	232	356.6	386.2	\$1313.02	\$1474.63
Steer 400 – 550kg	227	325.8	360.2	\$1495.57	\$1875.89
Steer 550kg+	29	298.1	298.1	\$1741.21	\$2111.84
Mickey	85	368.0	424.2	\$1103.50	\$1347.28
		Low \$	High \$		
Cow & Calf		\$1250	\$1620		

SALE HIGHLIGHTS

The Birchley Family "Gartmore" Tambo sold Braford Bullocks for 308.2c/kg weighing 532kg to return \$1639/hd. **BA & NE Wehl "Audreystone" Barcaldine** sold Brahman Steers weighing 492kg for 306.2c/kg returning \$1507/hd. **Adams & Son "Darracourt" Blackall** topped the market with their Simmental X Cows making 274.2c/kg weighing 699kg returning \$1917/hd. **GC & JA Peck "Purtora" Blackall** sold Charolais X Cows for 262.2c/kg weighing 645kg returning \$1691/hd. **BA & NE Wehl "Audreystone" Barcaldine** sold Brahman Cows for 254.2c/kg weighing 504kg to return \$1280/hd whilst their Brahman Feeder Heifers weighing 404kg made 324.2c/kg returning \$1311/hd to average 324.9c/kg to weigh an average weight of 376kg returning \$1222/hd. **Kirby Smith "Strathroy" Hughenden** sold Droughtmaster Cows for 256.2c/kg weighing 519kg returning \$1329/hd. **The Bambling Family "Glenavon" Aramac** sold Red Brahman Steers for 386.2c/kg weigh 332kg returning \$1280/hd with their Heifer portion making 360c/kg weighing 265kg returning \$954/hd. **Taylor Dennis Pastoral "Coolagh" Blackall** sold Braford X Steers for 396.2c/kg weighing 268kg to return \$1063/hd with their Heifers making 388.2c/kg weighing 238kg returning \$924/hd.

Mt Macquarie Past Co "Mt Macquarie" Blackall sold Simmental X Mickies for 370.2c/kg weighing 331kg returning \$1225/hd. **Wololla Partnership "Wololla" Jericho** sold Brahman X Steers for 396.2c/kg weighing 238kg returning \$942/hd. **Humphries Grazing co "Dotswood" Muttaborra** sold Braford Steers for 428.2c/kg weighing 226kg returning \$969/hd.

H & S Glasson, 'Greenlaw' Yaraka, sold Droughtmaster weaner bulls to top at 342c/kg weighing 430kg for a return of \$1472. **'Alice Downs' Blackall**, sold Santa Gertrudis cows weighing 622kg to top at 263.2c/kg returning \$1637/ hd. **J T Parkinson, 'Newhaven' Yaraka**, sold Droughtmaster steers topping at 424c/kg weighing 209kg for \$886/hd & Droughtmaster heifers to top at 396c/kg, weighing 270kg for a return of \$1050.

Rich Enterprises, 'Boorara' Blackall, sold Charolais composite bulls for 263.2c/kg returning at \$2435 /hd
P & DA Pidgeon of "Glenroy", Stonehenge sold Santa Steers to a top of 396c/kg weighing 341kg to return \$1351 per head. Their younger Santa Steers topped at 426c/kg weighing 266kg to return \$1135 per head. They also sold Santa Heifers to a top of 406 c/kg weighing 254kg to return \$1031 per head. **Chandler Grazing of "Hillalong", Barcaldine** sold Charolais cross steers to a top of 430c/kg weighing 210kg to return \$906 per head whilst their heifers sold to a top of 417 c/kg weighing 202kg to return \$844 per head. **B & J Hall of "Bibil", Muttaborra** sold Droughtmaster cows to a top of 258c/kg weighing 662kg to return \$1710 per head. Their bulls sold to a top of 269c/kg weighing 740kg to return \$1992 per head. Angus cross heifers from the same vendor sold to a top of 269c/kg weighing 410kg to return \$1105 per head. **RLP Investments of "Lillianfells", Longreach** sold Santa steers to a top of 374 c/kg weighing 302kg to return \$1132 per head. They also sold Brahman steers to a top of 376 c/kg weighing 283kg to return \$1064 per head. Their Santa heifers sold to a top of 374 c/kg weighing 319kg to return \$1195 per head. **WG and GL Seeney off agistment at "The Patrick"** sold Santa steers to a top of 376 c/kg weighing 363kg to return \$1367 per head. They also sold Santa heifers to a top of 371c/kg weighing 321 kg to return \$1192 per head. **EL Taylor "Boree Downs", Longreach** sold Angus steers to a top of 378 c/kg weighing 388kg to return \$1467 per head. **MW & AL Seymour from Tambo** sold PTIC Brahman Cross Heifers for \$1200 per Hd. **TJ & FE Ludgate from Blackall** Sold Droughtmaster cows and calves for \$1353.30 Per Hd **RJ & DC Quinn from Longreach** sold Santa Steers for 389.2 p/kg av. 175 kg returning \$681.10 per Hd **GJ & L Angus from Prairie** sold Droughtmaster bulls for 239.2p/kg av.698.3 kg returning \$1670.41

Moonbong Partnership, Ravensbourne, Blackall consigned a line of Santa Gertrudis cows weighing 612kg making 269c/kg returning \$1649 with a pen of 524kg cows selling to 270c/kg to return \$1416. **AC & K Day, Jaccondoll, Barcaldine** sold 22 Charolais X cows weighing 624kg realising 266¢/kg to return \$1662. **Braemar Investments, Lighthouse, Blackall** sold Droughtmaster cows weighing 608kg at 264¢/kg for a \$1605 return. **WEC Industries, Mellow, Barcaldine** sold Brangus X cows at a price of 262¢/kg weighing 526kg to return \$1380. **TRW Contracting, Mellow, Barcaldine** sold bullocks at 635kg to average 300¢/kg and return \$1906 per head.

Richard Moore, Longreach sold Santa Steers weighing 526kg selling to 308c/kg to return \$1622. **Allan James Gribble, Barcaldine** sold Santa Gertrudis steers weighing 211kg at 420¢/kg for \$888 per head, while his heifer consignment sold to 398c/kg weighing 212kg to realise \$846 per head. **BLJ Grazing North Pentwyn, Blackall** sold a line of Charolais X weaner steers to 396c/kg weighing 244kg to return \$966 per head, while their Charl X heifer portion weighing 242kg sold to 418¢/kg for \$1010 per head, along with Droughtmaster X heifers weighing 218kg selling to 408¢/kg realising \$891 per head. **John Ahern, Maylands, Aramac** sold a line of Santa male calves to 390c/kg weighing 226kg to return \$885 per head, while steers weighing 334kg sold to 383c/kg to return \$1277 per head. **Consentes Pastoral Company, Longreach** sold Charolais X steers weighing 368kg to 360¢/kg to return \$1327/head while 377kg steers sold to 344c/kg to return \$1276. **Wayne Hooper, West End, Isisford** sold Santa Heifers weighing 365kg to 336c/kg to return \$1227 per head.

NEXT SALE:

WEANER & PRIME SALE

29TH SEPTEMBER 2016